
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

42 Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 18 de Maio de 2023 • Edição IVDCCCXXIII

ld:0471B12146E67912 

-llertolinla-PI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTOLÍNIA 
CNPJ: 06.554.034/0001-04 

Av. Presidente M édlcl, 332 - Centro 
CEP: 64.870-000 - BERTOLfNIA-PIAU{ 

e-mail: prefbertolinia(@qmail.com 

ATO 

O MUNICÍPIO DE BERTOLINIA. pessoa jurídica de direito público interno. 
inscrito no CNPJ/MF nº 06.554.034/0001-04 com sede provisória na Av. Presidente 

Médici. 332 - centro. nesta cidade de Bertolínia. Estado do Piauí. neste ato 
representado pelo seu Prefeito Municipal Sr. GERALDO FONSECA CORREIA, 

brasileiro, casado, CPF nº 493.106.311-04 e de Cédula de Identidade nº 1.225.884-

SSP-DF e conforme defin id o na Lei Orgânica Municipal. e; 

Considerando a Medida Provi sória nº 1. 172 de 01/05/2023 que 

dispõe sobre o novo va lor do Salário Mínimo de RS 1.320,00(mll trezentos e 

vinte reais). 

RESOLVE: 

Art. 1º - Reajustar o valor bru to mensol do contrato por tempo determinado 
n º CONTRATO Nº 009/2023 - JOSÉ FRANCILDO LOPES DOS SANTOS CPF: 
009.294.513-92. para R$ 1.685,00(mil seiscentos e oitenta e cinco reais) . 

Ar! . 2° . - Revogadas as disposições em co n trá ri o, este Ato entra 

em v igor nesta d ata. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BERTOLINIA-PI, 02 de Maio de 2023. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

GERALDO FONSECA CORREIA 

Pre fe ito Municipal 

ld:089B818ASF8478FF 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

CNP J nº 10.582.608/0001-25 
Rua Abel Baltsta, s/n - Centro 
Bertolínla -Plauí - CEP: 64870-000 

ATO -Bert011nla-PI 

A Secretaria Municipal de Assistência Social de Bertolínia, Estado do Piauí. Sr". ANA 
LIÍCIA BORGES DA MOTA FONSECA, portador do CPF: 239.597.383- 15 e RG. 668.837 -
SSP/PI no uso de suas atribuições legais, 

Considerando a Medida Provisória nº 1.172 de 01/05/2023 que dispõe 
so bre o novo valor do Salá rio Mínimo, passando de R$ 1.302,00(mil trezentos e 
dois reais) poro RS 1 .320,00(mll trezentos e vinte reais). 

RESOLVE : 

Art. 1 • - Al terar o valor bruto mensal dos contratos por tempo determinado 
abaixo especificado: 

CONTRATO Nº 001/2023- MARIA DA GUIA DE MORAIS VIEIRA - CPF: 125.84 1.828-23 
CONTRATO Nº 002/2023- MARLEANE RIBEIRO COSTA - CPF: 035.572.963-69 
CONTRATO Nº 004/ 2023-MERINAL V A ALVES DE CARVALHO SANTOS - CPF: 009 .353.683-61 
CONTRATO Nº 005/2023- JULIANA FREITAS MARTINS DE ANDRADE - CPF: 006.842.16 1-32 
CONTRATO Nº 006/2023- MARIA SIMONE DE JESUS - CPF: 015.425.643-95 
CONTRATO Nº 007 /2023- RA FA ELA MARIA DOS SANTOS - CPF: 06 1.060.763-40 
CONTRATO Nº 008/2023- CAMILA MARIA DUARTE OLIVEIRA - CPF: 064.949.033-98 
CONTRATO Nº 012/2023- AR LETE MARIA DO NASCIMENTO ROCHA - CPF: 002.758.823-81 
CONTRATO Nº 013/2023- DELMA BARBOSA DOS SANTOS - CPF: 015.510. 173-00 
CONTRATO Nº 014/2023- CEILENE DE SOUSA SARAIVA CARVALHO - CPF: 732.696.893-49 
CONTRATO Nº 015/2023- MATILDE ISABELA MACHADO - CPF: 078.194.875-42 
CONTRATO Nº 016/2023- NILDETE ALVES DE SOUSA ROCHA - CPF: 973.62 1.313-72 
CONTRATO Nº 017 /2023- LETICIA DE FRANÇA MORAIS - CPF: 045.134.6 13-06 

Art. 2º. - Revogadas as disposições em contrário. este Alo entro em vigor nesta data. 

Berlolínia (PI) , 02 de maio de 2023. 

~ 
ANA LIÍCIA BORGES DA MOTA FONSECA 

Secretória Municipal de Assistência Social 

ld:09FEC702BDOE78FE 

Secretaria Municipal de Saúde 
Praça Santa Teresinha, 5/N - Centro 

Bertolínia-Piauí - CEP: 64870-000 
CNPJ nº 02.458.170/0001-40 

ATO 

&t 
Bertol1nla-PI 

O Secretario Municipal de Saúde de Bertolín ia. Estado do Piauí. Sr. RODRIGO DA 
ROCHA MARTINS, brasileiro. solteiro. portador do CPF: 787.149.153-9 1. e de Cédula de 
Identidade nº 1.604 .998-SSP-PI. no uso de suas atribuições legais. 

Considerando a Medido Pr ovisória n• l. 172 de 01/05/2023 que dispõe 
sobre o n ovo valo r do Sal6rio Mínimo, passando de R$ 1.302,00(mil trezentos e 
dois reais) para RS 1.320,00(mll trezentos e vinte reais) . 

RESOLVE : 

Art. 11;11 - A lterar o valor bruto m ensal dos contratos por tempo determinado 
abaixo especificado: 

CONTRATO Nº 002/2023- CAMILA DE SOUSA PEREIRA - CPF: 080.046.613-60 
CONTRATO Nº 003/2023- MARCELA RODRIGUES DE SOUSA - CPF: 043.585.793-29 
CONTRATO Nº 004/2023- LUIZ EDUARDO DA ROCHA FALCÃO - CPF: 032.508.153-06 
CONTRATO Nº 005/2023- A LACID MORAIS DA CRUZ - CPF: 970.389.623-53 
CONTRATO Nº 006/2023- DANIEL DA SILVA SANTOS - CPF: 045.595.073-33 
CONTRATO Nº 007/2023- ROMARIO SOUSA PIMENTEL - CPF: 035.764.983-46 
CONTRATO Nº 011 /2023- IANCA DOS SANTOS MORAIS - CPF: 072. 175.553-45 
CONTRATO Nº 013/2023- ELISÂNGELA DA SILVA ROCHA - CPF: 964.034.543-15 
CONTRATO Nº 016/2023- CLAÚDIO RODRIGUES ANTONACI - CPF: 479. 136.733-20 
CONTRATO Nº 017/2023- JONES DA SILVA E SOUSA - CPF: 818.435.343-04 
CONTRATO Nº 018/2023- ADEALDO RODRIGUES DA ROCHA - CPF: 755.522.723- l 5 
CONTRATO Nº 019/2023- ERISVELTON DE ALMEIDA REIS - CPF: 276.901.068-97 
CONTRATO Nº 020/2023- ALIRIO EMANUELL DE SOUSA E SILVA - CPF: 020. 154.793-76 
CONTRATO Nº 021/2023- JOAN ARRAIS BADU - CPF: 816.249. 133-34 
CONTRATO Nº 022/ 2023- MANOEL FRANCISCO RODRIGUES DA SILVA - C PF: 036.405.533-22 
CONTRATO Nº 023/ 2023- JEANE MOTA DE LIMA - CPF: 863.779.06 1-53 
CONTRATO Nº 024/2023- MARIA APARECIDA FEITOSA DA C. DA SILVA - CPF: 949.891 .843-00 
CONTRATO Nº 027/ 2023- LEIDY LAURA RODRIGUES SANTOS - CPF: 0 16.375.373-36 
CONTRATO Nº 031/2023- WANDERSON ALVES DA SILVA - CPF: 05 1.87 1.533-74 
CONTRATO Nº 032/2023- VALDIRENE PEREIRA DA SILVA - CPF: 659.007.901 -34 
CONTRATO Nº 033/2023- GEIZA BARBOSA DE OLIVEIRA - CPF: 072.53 l .073-14 
CONTRATO Nº 034/2023- ELISABETE DE O LIVEIRA SILVA C PF: 050.810.603-64 
CONTRATO Nº 035/2023- MARILZA DE SOUSA BRITO REIS - C PF: 84 1.442.703-00 
CONTRATO Nº 038/2023- ATEVALDO DA SILVA CASTRO - CPF: 451 .805.633-72 
CONTRATO Nº 040/2023- MATHEUS GONÇALVES CARVALHO - CPF: 055.658.223-35 
CONTRATO Nº 041/2023- IRIS BARBOSA DE LIMA BRITO - CPF: 045.126.023-64 
CONTRATO Nº 045/2023- LAURA DO VALE COSTA - CPF: 069.241.393-61 
CONTRATO Nº 046/2023- JAQUELINE A LMEIDA FEITOSA - CPF: 055.470.543-56 
CONTRATO Nº 047/2023- IHARIA DE SOUSA SILVA- CPF: 077.489.683-30 

Art. 2°. - Revogadas as disposições em contrá rio, este Ato entra em vigor nesta d a ta. 

Bertolínia (PI) . 02 de maio de 2023. 

RODRIGO DA ROCHA MARTINS 
SEC . MUNIC IPAL DE SA ÚDE. 

ld:0B620C7B1A9878FD 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTOLfNIA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Praça Nofõ!UZ S,mhora Apa~ida - C/1!/ntro 
CEP: 6<1.87()..(}00 - BERTOLíNIA-PIAUI 

ATO 

~m~ 

O Secretório Municipal de Educação de Bertolínia, Estado do Piauí, Sr. ARNON 
CANTIDIO ARRAIS, brasileiro. casado. portador do CPF: 795.109 .733-00 e RG: 1.662.596-
SSP/PI, no uso de suas atribuições legais. 

Considerando a Medida Provisó ria nº 1 . 172 de 01/05/2023 que d ispõe 
sobre o novo va lor do Salário Mínimo de R$ 1.320,00(mll trezentos e vinte 
reais). 

RESOLVE: 

Art. 1° - Reajustar o valor bruto mensal do contra to por tempo determinado 
nº 017/2023- MARLEIDE DA CONCEIÇÃO PEREIRA - CPF: 664.490.563-20 para R$, 
1.980,00(mil novecentos e oitenta reais). 

Art. 2° . - Revogadas as disposições em cont rá rio, es t e A t o entro 
em v igor nesta data. 

Bertolínia (PI), 02 de maio de 2023. 

ARNON CANTIDIO ARRAIS 
Secretório Municipal de Educação 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

